Il prospetto sinottico è articolato in due mini-sezioni⁹ :

2.1. Sinossi cronologica – 1 – Nascita e infanzia

1. *Prologo: soggetto, motivazioni, fonti e divisione dell'opera,*
2. *Nascita e infanzia,*

1. Prologo: criteri letterari, motivazioni, fonti e divisione dell'opera

Tra le caratteristiche letterarie, questa sezione mette in luce la ricerca della verità (*Raymundina*, 1,1-4), e, tra le finalità delle agiografie, l'utilità di proporre, anche in forma succinta, la vita di Antonio come esempio alla comunità dei Frati, alla devozione dei fedeli e alla missione della Chiesa impegnata nella difesa della contro le eresie del tempo.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
1. Prologo.	1. <i>Incipit prologus in vitam beati Antonii.</i>		1. <i>Prologus generalis.</i>	1. <i>Incipit prologus.</i>	1. <i>Incipit prologus in vita sancti Antonii de Padua.</i>	1. Prologus.
			2. <i>Opusculi indoles et propositum.</i>			
2. Incipit delle Vite.	<i>Incipit vita beati Antonii.</i>	<i>Incipit vita sancti Antonii confessoris.</i>	De beato Antonio de Padua.		1. <i>Incipit vita sancti Antonii de Ordine Fratrum Minorum</i> →.	1. <i>Incipit vita beati Antonii de Ordine Fratrum Minorum</i> ← a fratre Iohanne Rigaldi de eodem Ordine ordinata.
3. Esordio liturgico...			1,1. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.			
4. ... e biblico.				1,1. Benignitas et humanitas salvatoris nostri Dei apparuit in hoc saeculo, cum non solum per se ipsum... (1 Ti 3,4).		
5. Rischio di errore:					1,1. In historiarum	

⁹ Riprendiamo la formulazione di ANTONIO PITTA, *Sinossi bilingue paolina*, che corrisponde bene al nostro itinerario.

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
<p>critério specifico del metodo di lavoro dell'autore della <i>Raymundina</i>.</p>					<p>descriptionibus, posteritatis notitiae commendandis, facilliter deviat ...</p>	
<p>6. Per la caducità della memoria/la scarsa conoscenza/la ricerca trascurata.</p>					<p>1,1. ... seu ex labilitate memoriae, seu ex apprehensionis penuria seu ex inquisitionis debita neglectu, errore historiographis subrepente.</p>	
<p>7. Evidente in narrazioni succinte, divine e umane.</p>					<p>1,2. Quod in divinorum et humanorum enarrationibus tam multipliciter elucescit ut, brevitati daturus operam, conatum crediderim praesenti operi superfluum declarare.</p>	
<p>8. Si danno per certa profezia supposizioni personali fino alla scoperta della verità.</p>					<p>1,3. Nec hoc mirum, cum mentibus sacris, prophetiae spiritu divinitus illustratis, plerumque acciderit ut, non satis probantes spiritus, quasi oraculum propriam affirmaverint conjecturam; donec, in caelum ipsorum levatis oculis, divinus radius veritatis certitudinem demonstravit.</p>	
<p>9. Testimonianza di Paolo: Fil 5,15.</p>					<p>1,4. Testatur hoc ipsum Apostolus, dicens quia "si quid aliter sapitis, hoc ipsum vobis Dominus revelavit".</p>	
<p>10. Motivazione dell'opera: richieste dei Frati/incarico dei superiori/gloria di Dio.</p>	<p>1,1. Assidua fratrum postulatione deductus nec non et oboedientiae salutaris fructu provocatus, ad laudem et gloriam omnipotentis</p>		<p>1,6. Eapropter et, ad divinae gloriam majestatis et laudem, mira virtutum opera, quae per sanctos suos quosdam Ordinis nostri</p>		<p>1,5. Scripturus igitur, ac compulsus scribere,...</p>	

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
	Dei,...		fratres in diversis mundi partibus exhibere dignata est omnipotentia Conditoris, oboedientia reverendi patris ministri generalis, fratris scilicet Crescentii, praeceptrice, veritate praevia, praesenti opuscolo compingenda suscepi.			
11. Soggetto dell'opera: vita e atti di Fernando, canonico regolare/ Antonio, frate minore.	1,1. ... <i>vitam</i> et actus <i>beatissimi patris</i> ac fratris nostri <i>Antonii</i> caritati fidelium et devotioni scribere dignum duxi.				1,4. ... <i>vitam sancti patris Antonii</i> , quaedam me fateor aliter narraturum, quam a quibusdam prioribus 1,6. Hic est ille sacer Antonius, qui <i>sub doctoris eximii sancti Augustini regula</i> sincerissime conversatus, in adhuc viventis <i>beatissimi patris Francisci</i> transit disciplinam: religionem claustrum conclusam, ducatu Spiritus, in aedificationis statum publice commutando.	1,1. Fuit in diebus illis, quibus Deus illustrare inchoaverat mundum signiferi Christi Francisci monitis et exemplis, vir quidam vitae venerabilis virtutibus et gratia benedictus, qui primo <i>sub regula Canonorum regularium</i> dictus Fernandus, prout fuerat in sacro baptismatis lavacro nominatus, deinde sub <i>regula Fratrum Minorum</i> dictus Antonius: in utroque statu, ut ex decursu vitae eius apparet, fuit imbre divinae gratiae abundantius superfus.
12. Superiorità della vita attiva sulla vita contemplativa.					1,7. Arbitrabatur quidem esse divinius "egredi in agrum, commorari in villis" et pereuntes lucrifacere peccatores, quam in otii lectulo, etiam sanctis vacando deliciis, salutem negligere redemptorum.	

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
13. Finalità dell'opera: gloria di Dio/memoria dei Frati,...	1,2. Id namque in vita sanctorum agitur quae posteritati fidelium scripto mandatur: quatenus, auditis miraculorum signis quae Deus <i>operatur in sanctis</i> , semper et in omnibus laudetur Dominus,...		1,3. Primum quidem, ut omnium Artifex et virtutum altissimus <i>Operator, in sanctis</i> suis majestate mirabilis praedicetur.			1,3. Idcirco, non ex praesumptione, sed ex sancti devotione, illa volui ordinare, ne non collecta perirent et paulatim a fratrum memoria deciderent,...
14. ... Offrire modelli di vita e di devozione ai fedeli.	1,2. ... et vitae correctionis regula una cum devotionis fervore ministretur fidelibus.		1,2. Venerabilium gesta patrum dignosque memoria titulos antiquorum studio pietatis annalibus commendare, fructum utilitatis plurimae posteritati fidelium consuevit adferre.			1,3. ... et ut audientium intelligentiam ad sancti majorem reverentiam excitarent.
15. Rafforzare la fede dei deboli.			1,4. Alterum autem, ut fides tenera parvulorum, experimento sensibili provocata virtutum, infirmioris aetatis pocula desuescat, adhibitoque sibi vitae perfectionis speculo, cibi solidioris edulo roboretur.			
16. Ricondurre gli eretici all'unità della fede cattolica.			1,5. Postremum vero, ut haereticae pervicacia pravitate, quae veritatis agnitae radios livoris nubilo nititur obumbrare, patrum decedentium vita laudabili signorumque prodigiis obstata, spretis erroribus, resipiscat in catholicae fidei unitatem; aut certe, ringentis invidiae mordaci dente compresso, perfidiae			

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
			caecitatis angustiiis interclusa tabescat.			
17. Assenso dei lettori (captatio benevolentiae).	1.3. Et quidem ad opus tantum me <i>penitus insufficientem</i> scio; nec tamen labia mea prohibeo, sperans quia propositum meum perficiet qui intentionem cordis videt.		1.6. Et ego, tametsi <i>inutilis</i> servus Christi, ad divinae gloriæ majestatis et laudem, mira virtutum opera, quae per sanctos suos quosdam Ordinis nostri fratres in diversis mundi partibus exhibere dignata est omnipotentia Conditoris.			
18. Genere letterario: narrazione succinta, verità accertata.	1,4. <i>Succincte</i> enim, <i>praevia</i> tamen <i>veritate</i> , verbis licet imperitis, loquar Christi supplicibus: ne facunda verborum loquacitas aurium serviat pruritu et foliis utantur homines pro fructu.		1.6. ... oboedientia reverendi patris ministri generalis, fratris scilicet Crescentii praeceptrice, <i>veritate praevia</i> , praesenti opusculo compingenda suscepi,... 1.7. ... ut habeat pia fratrum devotio gestorum seriem stilo compendii coarctatam, gaudentesque brevitate modernos <i>sermo succinctus</i> exacuat ad divinae laudis indicia, propensiori studio, devotius admiranda.		1,5. ... <i>veritatem</i> historiae <i>certa indagine</i> ac fideli testimonio assecutus.	
19. Fonti: testimonianze oculari/ raccolte da Sugerio, Frati, uomini cattolici, degni di fede.	1,5. Denique nonnulla scribo quae oculis ipse non vidi; domino tamen Sugerio, Ulixbonensi episcopo, et aliis <i>viris catholicis referentibus</i> , haec ipsa cognovi. 1,6. Sic nempe Marcus et Lucas Evangelium, sic beatus Gregorius Dialogum, Petro interrogante, conscribit, cum tamen virorum fide		3,2. Narrator - Novi nempe de hiis quae postulas, frater, multa per visum, sed pleraque me recolo, <i>fide dignis testibus referentibus</i> , audivisse de quibus certe pauca quaedam brevitalis causa perstringam, si benevolum, sicut asseris, ac devotum te praebeas auditorem.			

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
	digniorum narratione tantum, ipso teste, quae refert didicerit.					
20. Dalla custodia di Limoges.						1,2. Verum, quia idem sanctus in Lemovicensi custodia, dum adhuc viveret, custos extitit assignatus, ubi quaedam mirabilia per eum Deus dignatus est operari, quae, a principio quo Ordinem intravi, per fratrum approbatae virtutis <i>certam relationem</i> didici, quae in Vita eius inserta non reperi,...
21. Approvate dal processo di canonizzazione e ritenuti certi su relazione di Frati superstiti.			1,8. Nec sanè singula quaeque virtutum illorum insignia toto paene terrarum orbe diffusa duxi praesentibus exaranda, sed ea potissimum, quae vel de mandato summi pontificis coram disquisitoribus, per sedem apostolicam delegatis, fideli narratione deposita et examinatione testium diligenter pariter approbata sunt ac per manum publicam annotata, sive etiam fratrum nostri Ordinis adhuc superstitum veridica mihi relatione comperta.			

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
<p>22. Composizione del <i>Dialogus</i>: due Frati in dialogo, narratore/uditore.</p>			<p>1,11. Ad tollendum denique fastidioso lectori stomachum, et uberiores audiendi gratiam religiosi auribus adferendam, duorum fratrum personas ad invicem conferentium more dialogi ad medium deducentes, unum narrantis vice proponimus et alterum audientis:...</p> <p>1,12. ... quatenus, si quid stuporis aut dubii rerum gestarum veritas enarrata conduxerit auribus infirmorum, quaestione vicaria, veridicis sacrae Scripturae legibus ostendatur accommodum, nec quicquam omnipotentiae creatrici fore difficile, sed divinae capax gratiae fides adsit credula disciplinae.</p>			

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
<p>23. Divisione dell'<i>Assidua</i> in due parti: vita/miracoli.</p>	<p>1,7. Ut autem fidelibus devote vitam istam legentibus detur occasio citius inveniendi quod quaerunt, opus istud in duas partes distinxit et rubricas singulas singulis capitulis inseruit.</p> <p>1,8. In priori quidem particula, conversationis eius insignia, a primaria regularis habitus susceptione, de multis quaedam, brevitatis causa, excipiendo digessi.</p> <p>1,9. In sequenti vero, mira quae per eum operatus est Dominus, fratribus nostris et fidelibus subjiciendo compegi.</p>					

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
24. Divisione della <i>Rigaldina</i> in dieci capitoli.						<p>1,4. Ut autem ea, quae dicentur debito ordine, possint facilius inveniri, vitam eius sub decem brevibus distinctionibus seu capitulis coaptavi.</p> <p>1,5. Primo igitur ponetur conversatio eius in statu mundanorum.</p> <p>1,6. Secundo, conversatio eius in statu regularium Canonicorum.</p> <p>1,7. Tertio, causa et ratio quae induxit eum ad intrandum Ordinem Fratrum Minorum.</p> <p>1,8. Quarto, de mutatione nominis et quomodo ivit ad partes infidelium paganorum.</p> <p>1,9. Quinto, de mira humilitate eius et de condensationibus sibi factis ad nutum.</p> <p>1,10. Sexto, de magna eius paupertate et mira suppletionem defectuum.</p> <p>1,11. Septimo, de alta eius oratione et quomodo exaudiebatur ad votum.</p> <p>1,12. Octavo, de famosa eius praedicatione et gratia signorum.</p> <p>1,13. Nono, de transitu mortis et canonizatione seu ascriptione in catalogo sanctorum.</p> <p>1,14. Decimo, de miraculis ostensis post eius obitum gloriosum.</p>

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
25. Appello all'indulgenza dei lettori.	1,10. Hortor autem lectorem, ego qui scripsi: ut cum haec legerit et me <i>in aliquo vel minus dixisse</i> vel certe, incauta loquacitate, veritatis metas uspiam excessisse perspexerit, non me, mendacii aux falsitatis arguat, quin potius ignorantiae aut oblivioni meae misericorditer ignoscat.				1,8. Et quia omnis cogitatum sufficientia a Domino tribuitur, et a primo Verbo omnis vera interpretatio derivatur, si quid convenienter dixerit, non in mei, qui scribentis sum calamus, referendum est gloriam, sed Auctoris. 1,9. <i>Defectus</i> vero, si qui apparuerint, peccatis meis tribuendos esse definio, pro eo ut a peritioribus arguar, qui miseriam propriam recognosco, et ut, pro labore historiae breviandae, mihi fraternae orationis communitio non negetur.	
26. Desiderio di conoscere gesta e miracoli di Antonio.			3,1. Auditor - De famosi nuper in Italiae partibus valde viri sancti, scilicet Antonii fratris nostri, gestis pariter et miraculis audire desidero, si qua nosti.			
27. Vivo desiderio di ascoltare questo racconto.			3,3. Auditor - Ne rogo, me protrahas ultra tui sermonis initia praestolantem, quia vehementer anhelat animus auditum coepte collationis accinctus.